01.12.2022Г.№113
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, руководствуясь статьями 23, 45 Устава Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. .Внести в Положение «Об условиях оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования», утвержденное постановлением администрации Сосновского муниципального образования от 28.12.2015г. № 425 (в редакции от 28.12.2017г № 118; от 27.07.2018г. № 71; от 22.01.2019г. № 6; от 27.03.2019г. № 35; от 28.10.2019г. № 91; от 23.12.2019 г. №109) следующие изменения:

1.1.в заголовке слова «сельского поселения Сосновского муниципального образования» заменить словами «Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»,

1.2. в пункте 5:

1.2.1 подпункт а) изложить в следующей редакции:

«ежемесячное денежное поощрение – в размере до 40% от должностного оклада»;

1.2.3 подпункт в) слова «от 50% до 100%» заменить словами «до 20 %»;

1.2.4 подпункты д) и е) изложить в следующей редакции:

«единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год – в размере 2 должностных окладов»;

1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячного денежного поощрения – в размере 4,8 должностного оклада;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 2,5 должностных окладов;

в) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере 2,6 должностных окладов;

г) премий по результатам работы – в размере 2 должностных окладов;

д) единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год – в размере 2 должностных окладов;

Фонд оплаты труда работников формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области, и иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации»;

1.4. пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Вспомогательному персоналу производятся следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

а) ежемесячное денежное поощрение – в размере до 40 % должностного оклада;

б) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере до 20 % должностного оклада;

в) премии по результатам работы;

г) единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год – в размере 2 должностных окладов»;

1.5. пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. При формировании фонда оплаты труда вспомогательного персонала сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячного денежного поощрения – в размере 4,8 должностного оклада;

б) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере 2,5 должностных окладов;

в) премий по результатам работы – в размере 2 должностных окладов;

г) единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год – в размере 2 должностных окладов;

Фонд оплаты труда вспомогательного персонала формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области, и иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации»;

1.6. пункт 1 в Приложении №3 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливается - в размере до 20 % должностного оклада»

1.7. подпункт б) пункта 5 в Приложении №4 изложить в следующей редакции:

«б) нахождения в отпуске без сохранения заработной платы, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком»;

2. Ведущему специалисту по организационной работе и кадровой политике Братчиковой К.А. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:http// сосновка-адм.рф/.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области
В.С. Мелентьев
Приложение № 1
к Положению об условиях оплаты труда
 работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы,

 и вспомогательного персонала
администрации Сосновского сельского
поселения Усольского

муниципального района Иркутской области
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	Наименование должности
	Размер должностного

оклада, руб.

	Ведущий инженер - сметчик
	15 255

	Старший инспектор по ВУР
	11 578

	Секретарь - машинистка
	10 068

	Ведущий бухгалтер
	15 255

Приложение № 2

к Положению об условиях оплаты труда
 работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы,

 и вспомогательного персонала
администрации Сосновского сельского поселения
Усольского муниципального района

Иркутской области
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного

оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	10 720

	2 квалификационный разряд
	10 798

	3 квалификационный разряд
	11 915

	4 квалификационный разряд
	12 050

	5 квалификационный разряд
	12 125

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области
В.С. Мелентьев